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•MARQUESINA FOTOVOLTAICA PVM4

•DIMENSIONES

PVM4
La serie PVM es ideal para acometer grandes extensiones de párking cubierto con producción solar fotovoltaica. Esta marquesina 
mantiene las características constructivas de la familia PVS, ofreciendo una solución mas ligera y con un acabado superficial en 
Magnelis.

•DIMENSIONES:

 9893 

 3
51

2 

 3
81

0 

 2
36

8 

 2
60

5 

 1
42

2 

7°

 610

 2
59

1 

 4910  4909 

 200 

 155 

 1
00

0 

 445 

 345 



•EXPLOSIONADO PVM4

VELA
677x9892x158 mm
437.8 kg
Espesor chapa: 4 mm
Material: S350GD+ZM310
MAGNELIS
GRADO PROTECCIÓN: C5

PIE
620x3130x200 mm
180 kg
Espesor chapa: 4 mm
Material: S350GD+ZM310
MAGNELIS
GRADO PROTECCIÓN: C5

BASE
690x445x320 mm
79.2 kg
Grosor Máx: 15 mm
Material: S355J2+N
Galvanizado en caliente
Tratamiento superficial:
Imprimación + Pintura
GRADO PROTECCIÓN: C5

ZAPATA DE CIMENTACIÓN
Composición:
1x Plantilla Superior (DX-51+Z200)
2x Plantilla (DX-51+Z200)
6x Varilla Roscada
36x Tuerca M24x3
30x Arandela M24

TORNILLERIA ENSAMBLAJE
PIE-BASE // PIE-VELA
Tornillo DIN 931 M20x280mm 8.8 
CINCADO
Tuerca DIN 934 M20
Arandela DIN 921 M20
(Tapones de protección de poliamida)

TAPA CARGADOR
Posibilidad de colocar un cargador 
en el lateral.

ANGULO CORREA
800x173x73 mm
4.3 kg
Espesor chapa: 3 mm
Material: S350GD+ZM310
MAGNELIS
GRADO DE PROTECCIÓN: C5
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PVM4
9893x3810x200 mm
697 kg
Espesor chapa: 4 mm

ESTRUCTURA SECUNDARIA ENSAMBLAJE
DE MODULOS FV
Perfil de Aluminio
Formato: Perfil continuo según
medida modulo FV
Acabado: Anonizado
TORNILLERIA DE ENSAMBLAJE: INOXIDABLE

CORREA SUJECIÓN MÓDULOS FV
Perfil SIGMA 200x80x2.5mm
Material: Acero estructural 
S-350GD Z275
Tratamiento Superficial: 
MAGNELIS

MÓDULOS FOTOVOLTAICOS

•EXPLOSIONADO EJEMPLO DE LAYOUT

•POSIBILIDAD DE PERSONALIZACIÓN
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